Протокол №2
проведения торгов на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения
п.Абан                                                                                                                   30 марта 2015г.
   Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Заместитель главы администрации Абанского района

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	З.В. Осатчая
	Главный специалист РОУМИ

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ, секретарь

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 85,7% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения.
СЛУШАЛИ: Горнакову С.Д.
Сегодня, 30 марта 2015 года в 11 час. 30 мин по местному времени проводятся торги посредством открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по адресу: Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская, 4, каб.311.
Лот №1
  Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Абанский район, 4 км на запад от п. Абан, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства; кадастровый номер 24:01:0502004:346, площадью 142950 кв.м., начальная (минимальная) цена договора (годовая арендная плата)  – 5100 руб., срок договора 3 года.

Земельный участок частично входит в Зону: «Придорожная полоса автомобильной дороги «Абан-Дзержинское» (зона с особыми условиями использования территории).
Зарегистрированные участники торгов:
1.  Демиденко Максим Анатольевич

2.  Никитенко Александр Михайлович
3. ООО «Мана» в лице представителя  - Дядичкина Евгения Александровича

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
      Начальная цена – 5100 руб.
  «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 5 % - 255 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2, №3
	№ шага
	     Сумма, руб.
	1
	2
	3

	Первоначальная цена
	5100
	+
	+
	+

	1 шаг

	5355
	+
	-
	+

	2 шаг
	5610
	+
	-
	+

	3 шаг
	5865
	+
	-
	+

	4 шаг
	6120
	-
	-
	+

	5 шаг
	6375
	-
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1 .После троекратного объявления ведущим суммы  в размере 6375 (шесть тысяч триста семьдесят пять) рублей ни один из участников не поднял карточку.

РЕШИЛИ:
   На основании  п. 23 гл.3 Постановления от 11 ноября 2002 г. N 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним, таким образов победителем аукциона признается ООО «Мана» (ИНН 2401005218, юридический адрес: РФ, Красноярский край,  п. Абан, ул. Больничная, 141). Договор аренды на земельный участок подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола Сумма договора 6120 (шесть тысяч сто двадцать) рублей – размер ежегодной арендной платы, при этом сумма задатка в размере 1275 (одна тысяча двести семьдесят пять) рублей засчитывается в оплату аренды земельного участка при первом платеже. Государственная собственность на участок не разграничена.
Лот №2

   Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Абанский район,  2 км от п. Абан участок 1, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 24:01:0502004:347, площадью 231487 кв.м., начальная (минимальная) цена договора (годовая арендная плата) – 8300 руб., срок договора 3 года.
Земельный участок частично входит в Зону: «Придорожная полоса автомобильной дороги «Абан-Дзержинское» (зона с особыми условиями использования территории).
Зарегистрированные участники торгов:
1.  Демиденко Максим Анатольевич

2. Мурыгина Наталья Николаевна
3. Мурыгин Павел Степанович

4. Троянов Петр  Петрович

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 8300 руб.
       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 5 % - 415 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2, №3, №4
	№ шага
	   Сумма, руб.
	1
	2
	3
	4

	Первоначальная цена
	8300
	+
	+
	+
	+

	1 шаг

	8715
	+
	+
	-
	+

	2 шаг и т.д.
	9130
	+
	+

	41 шаг
	25315
	-
	+
	-
	-

	42 шаг
	25730
	-
	-
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После троекратного объявления ведущим суммы в размере 25730 (двадцать пять тысяч семьсот тридцать) рублей ни один из участников не поднял карточку.

РЕШИЛИ:
   На основании п. 23 гл.3 Постановления от 11 ноября 2002 г. N 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним, таким образов победителем аукциона признается Мурыгина Наталья Николаевна (паспорт 0411 205299 выдан 11.01.2012 г. Отделением УФМС России по Красноярскому краю в Абанском районе, код подразделения 240-042, адрес: Красноярский край,  п. Абан, ул. Гагарина, д.12, кв.1). Договор аренды на земельный участок подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола. Сумма договора 25315 (двадцать пять тысяч триста пятнадцать) рублей – размер ежегодной арендной платы, при этом сумма задатка в размере 2075 (две тысячи семьдесят пять) рублей засчитывается в оплату аренды земельного участка при первом платеже. Государственная собственность на участок не разграничена.

Лот №3

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Абанский район,  2 км на запад от п. Абан участок 2, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 24:01:0502004:345, площадью 102325 кв.м., начальная (минимальная) цена договора (годовая арендная плата) – 3700 руб., срок договора 3 года.

     Зарегистрированные участники торгов:
1.  Демиденко Максим Анатольевич

2. Мурыгина Наталья Николаевна

3. Мурыгин Павел Степанович

4. Троянов Петр  Петрович

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена –3700 руб.
       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 5 % - 185 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2, №3, №4

	№ шага
	       Сумма
	1
	2
	3
	4

	Первоначальная цена
	3700
	+
	+
	+
	+

	1 шаг

	3885
	+
	+
	+
	+

	2 шаг и т.д.
	4070
	+
	+
	-
	-

	116 шаг
	25160
	-
	+
	-
	-

	117 шаг
	25345
	-
	-
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После троекратного объявления ведущим суммы  в размере 25345 (двадцать пять тысяч триста сорок пять рублей) ни один из участников не поднял карточку.

РЕШИЛИ:
  На основании п. 23 гл.3 Постановления от 11 ноября 2002 г. N 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним, таким образов победителем аукциона признается Мурыгина Наталья Николаевна (паспорт 0411 205299 выдан 11.01.2012 г. Отделением УФМС России по Красноярскому краю в Абанском районе, код подразделения 240-042, адрес: Красноярский край,  п. Абан, ул. Гагарина, д.12, кв.1). Договор аренды на земельный участок подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола. Сумма договора 25160 (двадцать пять тысяч сто шестьдесят) рублей – размер ежегодной арендной платы, при этом сумма задатка в размере 925 (девятьсот двадцать пять) рублей засчитывается в оплату аренды земельного участка при первом платеже. Государственная собственность на участок не разграничена.

    На основании п.27 гл. 4 Постановления от 11 ноября 2002 г. N 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» задаток участникам, которые не выиграли, возвращается организатором торгов в течение 3 банковских дней со дня подписания данного протокола.

При проведении аукциона проводилась аудиозапись.
  Победитель аукциона: лот №1 ООО «Мана» в лице представителя Дядичкина Евгения Александровича ____________________________________________________________________________
Лот №2, №3     ______________________________________________________________
Настоящий протокол составлен в 3-х экземплярах: по одному для победителей по каждому лоту, 1 – для организатора аукциона.

Заседание комиссии окончено 30 марта 2015г. в 12 час. 05 мин. по местному времени.
Данный протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания.
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Заместитель главы администрации Абанского района

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	З.В. Осатчая
	Главный специалист РОУМИ

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ, секретарь